PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

OFÍCIO TRF6 - PRESI 626/2025

A Sua Excelência o Senhor
Gustavo Oliveira Chalfun
Presidente da OAB - MG
Belo Horizonte - MG

Assunto: Alterações promovidas pelas Resoluções CNJ n. 455/2022 e n. 569/2024

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste encaminhar cópia da

decisão proferida pelo Excelentíssimo Ministro Luís Roberto Barroso, Presidente do Conselho
Nacional de Justiça - CNJ, nos autos do processo n. 0007669-94.2024.2.00.0000 (id. 1220467),
a qual fixou o dia 16/05/2025 para implantação da nova sistemática de contagem de prazos
processuais com base exclusivamente nas publicações no Domicílio Judicial Eletrônico ou no
Diário de Justiça Eletrônico Nacional (DJEN), plataformas oficiais para a publicação de atos
judiciais do Poder Judiciário.

Valho-me do ensejo para renovar protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Desembargador Federal VALLISNEY OLIVEIRA

Presidente

Documento assinado eletronicamente por Vallisney Oliveira, Presidente do TRF - 6ª
Região, em 13/05/2025, às 08:26, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
1221522 e o código CRC 3B4A6C36.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0011702-87.2023.4.06.8000 1221522v5

Ofício TRF6 - PRESI 626 (1221522)         SEI 0011702-87.2023.4.06.8000 / pg. 1

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1347769&id_procedimento_atual=536183&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001117&infra_hash=b5df4555f3af045363d5eab76fe8ec2353a212009d2e8e265ecf87f2b3578d9f1dd76f8e6b42f87abdfbd83b92a0b6198148d1f09751f8232bafc1057aae275f24de005dc4df0370428c1c944878289e4f3f57e699f6e817b47785c15831345d
https://www.cnj.jus.br/tecnologia-da-informacao-e-comunicacao/justica-4-0/domicilio-judicial-eletronico/

	Ofício TRF6 - PRESI 626 (1221522)